
QUALITY FROM AUSTRIA

STÜCKLISTE 
Mülltonnenbox „Alex“
Stand Dezember 2020 | technische Änderungen vorbehalten

www.biohort.com

QUALITY FROM AUSTRIA



4

WASSERWAAGEN - SYMBOL: Betreffendes Einbauteil mit der Wasserwaage ausrichten.

Symbol of spirit level: Align the respective parts by using the spirit level.
Symbole niveau à bulle: Lorsque ce symbole apparaît, vous devez ajuster l´élément à l´aide d´un niveau à bulle.
Waterpas – symbool: Bij montagestappen waar dit symbool bijstaat is het noodzakelijk het 
betreffende onderdeel waterpas in te bouwen.
Símbolo del nivelador: Indica que se debe ajustar y centrar la pieza con la ayuda de un nivelador.
Simbolo di livella a bolla d‘aria: Allineare il componente in questione con l‘ausilio di una livella a bolla d’aria.
Symbol for vaterpas: Juster de respektive dele ved hjælp af vaterpas.

Scale drawing 1:1 of the screws in use
Reproduction selon l´échelle 1:1.
Afbeelding : schaal 1:1 (ware grootte)
Reproducción a escala 1:1 de los tornillos que se utilizan para el montaje.
Immagine in scala delle viti da utilizzare!
Skala tegning af skruer er 1:1

MASSSTABSGETREUE ABBILDUNGEN DER ZU VERWENDENDEN SCHRAUBEN:

4,8 x 13
M 1:1

6 x 100

M5 x 10 M6 x 12

GB

ES

FR

IT

NL

DK

GB

ES

FR

IT

NL

DK

1  TÜR-DECKELPAKET

2 KORPUSPAKET

1x 

1x 1x 

1x 

1x 2x 

2x 

1x 

1x 1x 























D1 D2

Door/lid package · Colis porte/couvercle · Deur/Dekselpaket · Puerta / Paquete de tapa · 
Pacchetto porta/coperchio · Dør/Låg pakke

Corpus package · Colis de l‘ossature · Framepakket · Corpus · Corpus · Kassepakke

1x 1x 2x 

1x 1x 1x 1x 

  



3

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße 
(mm) Artikelname Stk.

EA*09210 / Tür komplett 1
EA*09300 / Deckel komplett 1
XA709113 / Knotenblech oben links 1
XA709114 / Knotenblech oben rechts 1

XA709605 / Bodenblech 1
XA709606 / Bodenversteifung 1
XA709420 / Bodenschiene 2
XA*09104 / Seitenwand re/li 2
XA*09105 / Rückwand 1
X4000474 / Auffangbügel 1
YA053000 / Aufbauanleitung 1
XA709580 / Kleinteilepaket 1

Farbe
silber-metallic # …. → 5 ….

dunkelgrau-metallic # …. → 7 ….
quarzgrau-metallic # …. → 9 ….

Artikel-
Nummer Stk.

EA709115 1
EA709116 1
EA709602 2
XA709310 1
XA709311 1
XA709551 1
XA709550 1

Artikelname

Schraubenpaket extern D2

Paket Nr.

Fußvertseifungswinkel hinten komplett
Knotenblech unten rechts komplett

                                                                                                    
Paket Nr. 2 

Korpuspaket               
5*062

Paket Nr. 1                 
Tür-Deckelpaket       

5*069

Auswahl Artikelnummer (gilt nicht für Verkaufartikelnummer)
 * . . . . . → 3 . . . . .
 * . . . . . → 4 . . . . .
* . . . . . → 8. . . . .

Befestigungsblech Auffangbügel links

Schraubenpaket D1

Kleinteilepaket               
XA709580

Knotenblech unten links komplett

Befestigungsblech Auffangbügel rechts

1

2



4

Artikel-
Nummer Stk.

XB706227 1
A52012 1
X3000203 1
X3000204 1
X2000066 1
X4000405 3
X3000419 50
A2000033 40
A2000025 70
A2000030 1
X2700227 1
XB709604 4
A52002 40
A4003028 4
A4002017 30
A4006011 4
A4003013 4
X2700312 2
A54022 2
XG700257 1

Artikel-
Nummer Stk.

X3000224 1
XA709134 0,65
X2000065 1
X2000064 1
X2000040 1
XL700012 1
XA709430 1
X3000208 4
XA709441 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße 
(mm) Artikelname Stk.

XA*09111 / Verbindungsblech vorne 1
XA*09112 / Verbindungsblech hinten 1
YA053001 / Aufbauanleitung Zubehör 1

Imbusschlüssel SW 4
Plastikhaken

Spannplattenschraube

ArtikelnamePaket Nr.

Gasfederwinkel
Drahtstift
Scharnier A - männlich
Scharnier B - männlich

D1                          
Schraubenpaket               

XA709551

Paket Nr.

Gummipuffer
Sicherungsmutter M6
Distanzscheibe für Schloss vz

Artikelname

Abdeckkappe
Mutter M5

Linsenschrauben M6
Blechschraube 
Dübel rot

Beilagscheibe M5
Käfigmutter M8
Kugelbolzen
Stellfuß
Flachrundschraube M5

Verriegelungsblech
Drehknebelschloss

Gasdruckfeder 75N
Gummiprofil
Steckschlüssel SW8
Gabelschlüssel SW8
Handschuhe

Gleitlager

D2                          
Schraubenpaket                 

XA709550

  Paket Nr. 3  
Zusammenbausatz    

5*069

Zubehör

Klemmbock

3


